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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Beabsichtigte Ernennung von Bernd Merbitz zum Landespolizeiprésidenten (i)

1. Von wann bis wann war Bernd Merbitz Leiter der Soko Rex in Sachsen?

2. Welches sind die Griinde dafiir, dass Bernd Merbitz seine LKA-Funktion des Chefs der Soko Rex verloren hat?

3. Hatesim Zusammenhang dieser Griinde im Fall von Bernd Merbitz disziplinarische MaBnahmen gegeben und wenn ja, welche und warum?

4. Haben sich diese Griinde hilfreich auf die Absicht der Staatsregierung ausgewirkt, Bernd Merbitz zum Landespolizeiprdsidenten zu ernennen?

5. Inwelcher Weise haben sich diese Griinde tiberhaupt auf die Absicht der Staatsregierung ausgewirkt, Bernd Merbitz zum Landespolizeiprasidenten zu ernennen?

Dresden, , Juli 2007

Karl Nolle, MdL
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DER STAATSMINISTER
Herrn Erich litgen, MdL

Prasident des S'achssschen Landtages Dresden. den ¥ 09,2007
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 ,
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angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/9360
Thema: Beabsichtigte Ernennung von Bernd Merbitz zum Landespolizeiprasidenten (1)

Sehr geehrter Herr Président,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die 0. g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Von wann bis wann war Bernd Merbitz Leiter der Soko Rex in Sachsen?

Herr Merbitz war nie Leiter der SoKo Rex. Er war vom 15.07.1991 bis zum 31.08.1998 Leiter der Abteilung 5 ,Extremismus/Terrorismus” im Landeskriminalamt Sachsen. Die SoKo Rex war in dieser Abteilung angesiedelt.

Frage 2:
Weliches sind die Griinde daflir, dass Bernd Merbitz seine LKA-Funktion des Chefs der Soko Rex verloren hat?

Herr Merbitz ist aus dienstlichen Grinden vom Dienstposten des Abteilungsleiters , Exiremismus/Terrorismus” auf einen anderen Dienstposten gewechselt.

Frage 3:
Hat es im Zusammenhang dieser Griinde im Fall von Bernd Merbitz disziplinarische MaBnahmen gegeben und wenn ja, welche und warum?

Nein.

Frage 4:
Haben sich diese Griinde hilfreich auf die Absicht der Staatsregierung ausgewirkt, Bernd Merbitz zum Landespolizeiprasidenten zu ernennen?

Siehe Antwort 3 zur Kleinen Anfrage 4/9272.

Dienstgebaude: zu efreichen Telefax E-Mail: staatsminister@smi.sachsen.de
Withelm-Buck-Str. 2 it Straflenbahnlinie 3, 6,7, 8,13 (0351) 564 3198 Kein Zugang fir elekironisch signierte sowle
01087 Dresden | Besucherparkpldtze fur verschilisselte elekironische Dokumente.
(Bitte beim Pfortendienst W.-Buck-8tr. 4 meiden)


-2.
Frage 5:

In welcher Weise haben sich diese Griinde liberhaupt auf die Absicht der Staatsregierung ausgewirkt, Bernd Merbitz zum Landespolizeiprdsidenten zu ernennen?

Auf die Antwort zu Frage 4 wird verwiesen.
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Dr. Albrecht Buttolo

en Griflen

